92 100/123 GD 1/6
92 100/123 GD
PTH
DRUCKTRANSMITTER
MIT ANALOGEM ODER
DIGITALEM AUSGANG
p nom:
25 - 40 - 60 - 100 - 160 - 250 - 400 bar

PTH
2 - ABMESSUNGEN UND ANSCHLÜSSE
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Analoges Ausgangssignal (Standard):
E0 = 0 ÷ 10 V
E1 = 4 ÷ 20 mA
Nur auf Anfrage:
E2 = 0 ÷ 5 V
E5 = 0.5 ÷ 4.5 V ratiometrisch
Drucktransmitter
Hohe dynamische Leistungen
Baureihen-Nummer
30 = Transmitter mit elektrischem Anschluss vom Typ K10
31 = Transmitter mit elektrischem Anschluss vom Typ K12
(Nr. 30 a bis 39 gleiche Abmessungen und Installation)
Maßangaben in mm
P T H - / -
Elektrische Verbindung der Spule:
K10 = reduzierter Würfelstecker
DIN 43650
K12 = Würfelstecker M12, 4-polig
PTH-*/30*- * K10
PTH-*/31*- * K12
1 Integrierte Dichtung DIN 3869
2 Sechskantmutter:
Schlüsselweite 19
Anzugsmoment: 25 Nm
3 Dämpfdrossel
4 Würfelstecker
EN 17301-803 (ex DIN 43650)
Micro C - PG7
Im Lieferumfang enthalten
5 Elektrischer Stecker, 5-polig
EC5S/M12L/10
(separat zu bestellen)
Code 3491001001
IP67 - PG7
Dichtungen:
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
(Standard)
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle
EP = Dichtungen aus EPDM
ACHTUNG! Dichtungen aus EPDM sind
nicht für Anwendung mit Mineralöl
geeignet. Bitte überprüfen Sie die
Kompatibilität der EPDM Dichtungen
mit der verwendeten Flüssigkeit!
Nenndruck
025 =   25 bar 040 =   40 bar
060 =   60 bar 100 = 100 bar
160 = 160 bar 250 = 250 bar
400 = 400 bar
(andere Druckswerte auf Anfrage erhältlich)
92 100/123 GD 3/6
PTH
3 - TECHNISCHE MERKMALE
Elektrische Daten
4.1 - Ausführung mit Spannungssollwertsignal (E0, E2, E5
ratiometrisch)
Diese Transmitter sind mit einem Spannungsstabil isator
ausgestattet, der den Stromkreis - unabhängig von der
Versorgungsspannung - mit konstanter Spannung versorgt.
Wir empfehlen eine stabilisierte Versorgungsspannung, die sich
innerhalb des Regelbereiches befindet (siehe hierzu Tabelle unter
Abschnitt 3 - elektr. Daten).
4.2 - Ausführung mit Stromsollwertsignal 4 ÷ 20 mA (E1)
Der Transmitter arbeitet ordnungsgemäß innerhalb eines
Betriebsbereiches (siehe hierzu das nebenstehende Diagramm),

PTH
8 - VERSION MIT DIGITALEM PNP-SCHALTAUSGANG
8.1 - Bestellbezeichnung
Ausgangssignal: 1 PNP-Transistorausgang
Drucktransmitter
Hohe dynamische Leistungen
Baureihen-Nummer
(Nr. 30 a bis 39 gleiche Abmessungen
und Installation)
P T H - / 31 - 1P
Elektrische Verbindung der Spule
für Würfelstecker M12, 4-polig
Dichtungen:
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
(Standard)
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle
EP = Dichtungen aus EPDM
ACHTUNG! Dichtungen aus EPDM sind
nicht für Anwendung mit Mineralöl
geeignet. Bitte überprüfen Sie die
Kompatibilität der EPDM Dichtungen
mit der verwendeten Flüssigkeit!
K12
Nenndruck
025 =   25 bar 040 =   40 bar
060 =   60 bar 100 = 100 bar
160 = 160 bar 250 = 250 bar
400 = 400 bar
(andere Druckswerte auf Anfrage erhältlich)
8.4 - Schaltpunkt
Der Transmitter ändert seinen Zustand, wenn der Druck den schaltpunkt erreicht und erneut,
wenn der Druck auf den Rückstellwert abfällt.
Der Rückschaltpunkt ist immer niedriger als der Schaltpunkt. Diese Punkte werden als
Prozent des Vollausschlages eingestellt. Der Schritt zwischen Schaltpunkt und
Rückschaltpunkt muss immer ≥ 1 % des Vollausschlages betragen.
8.5 - Elektrische Verbindung und Schaltplan
Ausgangssignal 1 PNP, Us
Versorgungsspannung (Us) V GS 24 (9 ÷ 32)
Max Stromaufnahme mA ≤ 10
Schaltpunkt:                              Schaltung
                                                  Rückschaltung % PN
75
25
Schaltwiderstand Ohm ≤ 3
Schaltfrequenz Hz ≤ 60
Verzögerungszeit ms 0
8.2 - Abmessungen und Anschlüsse
Bitte beziehen Sie sich auf die Abmessungen im Abschnitt 2 für die Version PTH -*/31*-* K12.
8.3 - Technische Merkmale
Bitte beziehen Sie sich auf die Tabellen im Abschnitt 3 für Genauigkeit und Umgebungsbedingungen.
Pa
Pr
PNP-Ausgang 1 Transistor  1P Ausfüh.
1P
24 V
Us
-
0V
1
4
-
3
K12
Anschluss M12x1 - Stecker
4-polig
ACHTUNG! Stellen Sie sicher, dass die Verbindungskabel
für den Temperaturbereich geeignet sind, in dem das
Gerät eingesetzt wird.
REPRODUKTIONSRECHTE VORBEHALTEN, DIE FIRMA BEHÄLT SICH DAS RECHT VOR,
DIE ALS NOTWENDIG ERSCHEINENDEN ÄNDERUNGEN VORZUNEHMEN
92 100/123 GD 6/6
PTH
8.6 - Benutzerdefinierte Einstellungen der Schaltpunkte